tentem felicia regna indiscreto ictu. i. incerto eventu. Nonne ex*n*s ad
lecentulus didicisti facere in lumine. i. in domo iouis duo dolia. vnum
bonū aliud malum de q̄b oportuit vnumquęc intrancē gustare. Quid
quereris si vberius de bonoꝝ parte sumpſisti. Quid quereris si a te
non tota discessi. Quid quereris si hec mei mutabilitas est tibi iusta cā
sperandi meliora. i. prospéra. tñ ne p̄o non p̄abescas. i. deficias aīo. et tu
locatus infra cōe regnum oīb̄ scz in mundum desideras vivere ap̄rio in
re. q̄r hoc esse non p̄t. vt eximaris a cōi lege hoīm. ¶ Nota q̄ cū fre
sus rex lydoy eset pugnaturus p̄tra regem persaz ipse p̄fultur Apolīnē
de succelui p̄cene qui r̄udit sibi h̄moī versiculo. ¶ Crelus perdet alim
transgressus plurima regna. Alim est fluius q̄dam. Quem versiculuz
Crelus sic intellexit q̄ Crelus transgressus alim perdet. i. destruet pluri
ma regna ipsius. Cyri. sed apollo sic intellexit. Crelus transgressus alim
perdet. i. amittet plurima regna sua. et hoc p̄tig. nam ip̄ se cū transgres
sus eset alim victus est a Lyro et in ignem positus. sed tanta inundatio
pluvię facta fuit q̄ extinctus fuit ignis et easit. de quo cum multū glo
riaretur. dixit filia sua nomine Faustia. O pater expecta vltimū diem an
te quem non est gloriandū. Quadam vero nocte vidit Crelus in sonno
q̄ eset super altā arborem ubi Juppiter eū rigabat. et phœbus eum sic
cabat qđ somniū cum retrulisset filię suę. r̄udit filia. Tu eris cap' a Ly
ro et in cruce suspensus ubi Juppiter. i. pluviā te rigabit. et phœbus id ē
sol te siccabit qđ ad vltimum p̄tig. ex quo p̄t perpendi mutabilitas for
tunę. ¶ Notandum q̄ Paulus p̄ sul romanus missus fuit pugnare cō
tra regē persaz q̄ erat sup̄bissimus hoīm. Cum at ipsum devicisset con
siderans prosperitatē p̄tentiam et aduersitate p̄tem eius motus pietate
fleuit super ipsum et dimisit eū ex quo sit perpendi mutabilitas fortu
ne. ¶ Nota q̄ tragedia est carmen rephensiu vicioꝝ incipiens a p
speritate. desinens in aduersitate. Et d̄r a tragos grece qđ est hyrcus la
tine. et odos cantus. q̄r cantus h̄moī carminis hyrcu remunerabit. Inde
diri tragedi poeteꝝ d̄ antiqua gesta et facinora scleratoꝝ regum luctuoso
carmine iplo spectante. i. respiciente zinnebat sicut d̄r Iudouz li. ethi
mologiaꝝ. ¶ Nota homerus volens ondere mutabilitatē fortune
describit in domo Iouis facere duo dolia vini. vnu bonum aliud maluꝝ
Et eos intrantes domū de vtroꝝ opoz̄ tebat gustare. sed q̄sdam plus de
bono. quosdam p̄o plus de malo. Et hec descriptio publice depingebat
athenis in tēplo iouis. ubi Poetius studuit adolescentis ex*n*s sicut ipse te
stat in de scholariū disciplina. Per domū at Iouis homer⁹ significabat
mundū. per duo dolia prosperitatē et aduersitatē. et oēs q̄ viuunt in mun
do de vtroꝝ gustant. q̄dam plus de prosperitate. q̄dam plus de aduersi
tate. ¶ Nota d̄r fortunā subuententem felicia regna. d̄r Hanfred⁹
in poettia. Vocimū p̄scire potes q̄ nullā p̄t. Isē morola p̄t. q̄r res for
tuna secundas Impat esse breues. si vis exempla priores Nelpice fortu
nas. enarrat illa priorꝝ. Florida prosperitas. minos subuentit athenas.
Ilion atrides. magne cartaginis arcis Scipio. s̄z multi romani fuit alea
fati. Lpe verla breui breuis ē distantia leti. Omnis et moestī nox est vici
na diei. Hec aliena docent et te tua fata docebunt.

Clud est sed in metr. h^o scđi qđ or asclepiadiū ab inuētore chorābiciū
a pede predominante. **Q**uis sit pes choriambū prius habitum est. r̄ stat
illud metrum ex pmo spondeo r̄ duob; choriambis r̄ pyrrhikio vel iam
bo quale metrum est illius hymni **H**ancorū m meritis inclita gaudia

Detur scđm libri scđi

Piquatas rabidis flatib; incit⁹
Pontus versat arenas
Aut qđ stelliferis edita noctib;
Lelo sidera fulgent
Tātas fūdat opes nec retrahat manū
Pleno copia cornu
Humanū miseris haud iō gen⁹
Fesset flere querelas.
Nāuis vota libēs excipiat deus
Multi pdigus aurī
Aet claris auidos ornet honorib;.
Nil iam parta videntur
Seo q̄sita vorās seuā rapacitas.
Illios pandit hiatus.
Que iā p̄cipitem frena cupidinem
Aerto fine retentent
Largis cū potius munerib; fluēs
Sitis ardescit habendi
Nūq̄dīues agit q̄ trepidus gemens
Se se credit egentem.
pracula cupiditas. **E**t tūc q̄rit fortūa q̄ iā frena recētent. i. detineat cer/
to fine cupidiēm. i. auariciā hoīm p̄cipite. i. p̄cipitatē hoīm cū sit. i. de/
sideriū h̄ndi fluēs largi munerib; ardescit in hoc. r̄ iō q̄ trepidus

Scđm metr. d̄ ferre/
gratium ab inuētore
constās ex pmo spon/
deo. scđo dactylo. terci
o spōdeo vel trocheo.

In hoc ḡ metro fortu
naq̄querif de inexplata
cupiditate hoīm dices
Si copia. i. fortūa quā
gētiles deam copię ap/
pellabāt p̄leo cornu fū
dat hōib; tātas opes
quātas arenas versat
id est voluit pontus. i.
mare incitus id est co/
motus rapidis flatib;
id est impetuosis ventis
r̄ si fundat tātas opes
quot sidera fulget i cœ
lo edita. i. orta stellife/
ris noctib;. r̄ ipsa copi
a nō retrahat manū au
ferēdo opes haud. p nō
ideo humanum genus
cessat flere id est hendo
pponere miseris q̄re /
las r̄ q̄uis de pdigis
id est dīues multū aurī
id est ad modū pdig
multū aur̄ diffundens
i p̄s libēs excipiat vo
ta hoīm. r̄ ornet aui/
dos. i. cupidos claris
honorib;. tā parta. i.
acquisita r̄ possessa nil
vldetur eis. sed seuā ra
pacitas vorās q̄sita. i.
adq̄sita p̄dit. i. māfes
tat alios hiatus. i. rece

re aduersitas, et gemens credit se esse egentem ille nunquam diues agit. I. vistā dicit. **N**ota circa hoc quod de ploeno copia cornu. quod cū Hercules quodaz tempore luctaret cum Achileo et Achileus mutaret se in tauz. Hercules apparet hēdens ipsum per cornu effregit illud et repletū pomis et floribz odoriferis sacrificauit illud fortunę. quod cornu de fortuna quibusdam p̄pinare ploenū quibusdam vacuū. quibusdam semiplenū. sīm diuersum statū prosperitatis et aduersitatis hominum. **N**ota quod fortuna inuehit et auariciam hominum. quod Tullius in libro tūculanorum questionū dicit. auaricia studiū pecunie habet quam nemo sapienter cupiunt. ea enī q̄si malis venenis imbuta corpore amittit virtutē offendit ipsa ei infatibilis manens. neque copia neque inopia minuitur. **E**t in eodem habet dicit. Quid est quod multi cupiditate pecunie serunt. quod ita perturbant alii ut non multū absint ab insanīa. Et de Seneca. lxxv. ep̄la. Auaricia nunquam habet magis malū nisi quod in te ē. Et. lxxvij. ep̄la. auaros et patr̄ canibz dicens. Quidam aliquem canem missum a domino panis frusta ante carnis aperto ore capiātē quicquid arripit. primus integrus deuorat. et ipso ad spez futuri inhiat. Ide euenit nobis. quicquid nobis fortuna expectabili posse rigit illud sine oī voluntate dimittit et statim ad rapinā alterius erigimur. **N**ota quod credit se egentem non est diues sed paup. quod de Seneca. prima ep̄la. Non quod pauper habet sed quod plus cupit paupere. Quid ei refert quantum illi in arca quantū in horreis iaceat si alieno hiatu imminet. **N**ota quod diuitiae non tollunt auariciam sed augmentant. viii. Seneca. xvi. ep̄la. Et. Egeras in te quicquid locupletus possederit. ultra proutum pecunie modū fortuna te puechatur. aurum tegat. purpura vestiat. terraz marmoribz abscondat. accedant stanze et picture. et quicquid villa ars elaborauit. maiora cupere ab his desistere. **V**nde Inuenialis. Interea ploeno dum turgit fæcillus gre. Crescit amor numeri quantum ipsa pecunia crescit.

Chic incipit tercia prosa huius secundi in qua phis probat Boetium non debere conqueri de fortuna. quia multa bona sibi contulit. **A**et primo inquit phis quid sentiat de dictis fortunis. secundo bona fortunis sibi collata enumerat. ibi. veritatem.

Primo ostendit phis quod Boetius nihil habet at loqui contra fortunam. secundo Boetius r̄ndet. tertio phis eius rationem aprobavit si quis patebit. Dicit prius.

Si fortuna loqueretur te

Prosa tercia secundi libri.

Disigil si pro se tecum fortuna loqueretur. quid profecto nostra hiscires non habes. Aut si quod est quod querelam tuam iure tuearis. pferas orationem. dabim⁹ dicti locū. **B**. Tu ego. speciosa quod ista sunt: inquit. oblitus quod rhetorice ac musicē melle dulcedinis. **T**um tamen cū audiūtur oblectat. sed miseris: malorum altior est sensus. Itaque cū hec antrō in sonare desierint. insit aīm meritorum p̄grauat. **P**. Et

illa ita est inquit. Nec enim nōdū morbi
tui remedia. sed adhuc p̄tumacis ad/
uersum curatioēm doloris somēta q̄/
dam sunt. Namq̄ in profundū sese pene/
trat. cū tēpestiuū fuerit admouebo.

Tunc Hoetius r̄ndet Speciosa q̄dem sunt ista
oblita id est delinita melle id est delectatione rhetorice dulcedinis. s. quā
cum ad prosam. a.c.p. et musicē dulcedinis sez quātum ad metrū. et tam
tunc delectat aim meū cū audiūtur. sed sensus. i. p̄ceptio malorū est altior
id est profundior miseris q̄s ista possint attingere. q.d. quis p̄ba fortū su
p̄ficialiter me deleceret tū ad profunditatē mei doloris nō attingit. Itaq;
i. ergo cum hęc p̄ba fortū desierint. i. cessauerint insonare aurib⁹ meis.
meror insitus id est immixtus p̄grauat aim meū. **T**unc phia approbat r̄n
sioēm Hoetij dicens. Ita est. hęc enim p̄ba fortū nōdū sunt remedia tui
morbi. sed sunt qđā somēta id est lenimēta aduersum curatioēm id ē con
tra sanatioēm p̄tumacis doloris. nam remedia q̄ penetreret id est immi
tāt se in profundū p̄turbationum expellēdo cām radicalem tui morbi
ista admouebo. i. apponam cum fuerit tempestiuū.

Nota q̄ Hoetius nihil habuit locq̄ p̄tra p̄ba fortū q̄ ipm dix^t
et p̄tra veritatē non ē loquendū. Nā vero oia p̄sonant et veritas lib̄ip̄si
attestat. fm Aristo. **N**ota hisco p̄bum inchoatū et p̄serit p̄ syncopā
q̄ regulariter d̄ret dici h̄ialco. vñ hiscere est hiatū inchoare cum alijs a
perit os. **N**ota q̄ oblit⁹ media p̄ducta est p̄cipiū p̄bi obliuiscor. S̄z
oblitus media correpta d̄dit a p̄bo oblinio. et oblit⁹ idem ē qđ macula
tus. vii. **I**nmemor oblit⁹ notat. oblit⁹ est macula. **N**ota circa hoc
q̄ d̄t in situ⁹ meror aim aggrauat. q̄ q̄s non doleret de infortunio nulli
p̄tingit nisi aī multū elevato sup̄ fortunā. q̄ dicit. **G**eneca. lxxv. ep̄la. pl⁹
equo te dolere nolo. sed vt nō doleas vix exigere audeo. nulli āt ista firmi
tas aī p̄tingit nisi multū supra fortunā elevato. et subdit illud agamus ut
iūcunda nobis fiat amissor recordatio. nemo libent̄ ad id redit qđ nō s̄t
ne tormento cogitaturis e. **N**ota q̄ p̄ rhetorica et musicā dulcedinē for
tunę Hoetij adhuc non fuit restitutus virtute et sapie. qđ attestatur ei⁹
meror aggrauas aim. nam p̄tus et sapia dolorē et merorē oprimunt. **G**en.
lxxv. ep̄la. **N**uicadmodū minuta lūsa claritas solis obscurat. sic do
lores. morticias. iūrias. sapia. et vt̄ sua magnitudine elidit atq̄ opp̄mit

Ver si ne te miserū existimari velis
an numerū modūq̄ tuę felicitatis obli
tus es? Faco q̄ desolatiū parente: sū
moror te viroꝝ cura suscepit. Delectus/

cum his p̄bis p̄ se. p̄fe
cto p̄ certe. tu nō habe/
res qđ h̄isceres. i. non
haberes vñ aperires os
ad m̄dēdūm fortū. at
si qđ et q̄ tua qrelam
iure tuearis opt̄ id ē
necē est. vt p̄feras dabi
mus tibi locum dicēdi

que forenā dixit et sunt
oblita id est delinita melle id est delectatione rhetorice dulcedinis. s. quā
cum ad prosam. a.c.p. et musicē dulcedinis sez quātum ad metrū. et tam
tunc delectat aim meū cū audiūtur. sed sensus. i. p̄ceptio malorū est altior
id est profundior miseris q̄s ista possint attingere. q.d. quis p̄ba fortū su
p̄ficialiter me deleceret tū ad profunditatē mei doloris nō attingit. Itaq;
i. ergo cum hęc p̄ba fortū desierint. i. cessauerint insonare aurib⁹ meis.
meror insitus id est immixtus p̄grauat aim meū. **T**unc phia approbat r̄n
sioēm Hoetij dicens. Ita est. hęc enim p̄ba fortū nōdū sunt remedia tui
morbi. sed sunt qđā somēta id est lenimēta aduersum curatioēm id ē con
tra sanatioēm p̄tumacis doloris. nam remedia q̄ penetreret id est immi
tāt se in profundū p̄turbationum expellēdo cām radicalem tui morbi
ista admouebo. i. apponam cum fuerit tempestiuū.

Nic phia enumerat
bona fortunę Hoetio
collata rōne quoꝝ non
debuit se gl̄tumare misle
rum. et primo en̄uerat
bona p̄terita q̄ ipm fec
G. lxxv

licē fecerūt. Postea emerat in q̄tra prosa bona que ip̄ius in p̄stī fœlicem ostendit. Primo igit̄ ph̄ia describit fœlicitate sua p̄teritā. sedo excludit q̄ndam obiectioñez. ibi. Quod si id cīrco. Primo enumerat quēdā bona cōia. sedo magis specialia. Secunda ibi. Prēterea libet. Primo dicit. boeci non velis te existimare miserum. Numquid oblitus es numeri et modū fœlicitatis tuę. facio. i. per trauso et te desolatum. i. priuatum parente. i. p̄te et matre cura. summoꝝ virorū id est plurimum romanorū te suscepit. et tu delectus. i. de alijs electus in affinitate principiū ciuitatis cepisti prius esse charus q̄z p̄ximus qđ est p̄ci osissimum genus p̄inquitatis. Quis non p̄dicabit te felicissimum cū tanto splendorē tuorū sacerorū cum tanto pudore coniugis. i. vxoris et eūz oportunitate. i. oportuna fœlicitate masculine proliſ. quasi dicere nullus est qui non iudicauerit te fœlicē in his. Nota q̄ triplex ē genus p̄inquitatis. Primū q̄ contrahitur ex genealogia. et in tali p̄inquitate aliquis simul efficitur proxim⁹ et charus. nam frater fratri ē charus et proximus. Allia est p̄inquitas que contrahitur ex matrimonio et vocatur affinitas. et in tali p̄inquitate aliquis prius efficitur p̄inqui⁹ et charus. Tercia p̄inquitas contrahitur ex bonis moribus et virtutibus. et hoc est p̄ciosissimum genus p̄inquitatis. et in tali aliquis prius efficitur charus q̄z pro p̄inquis. et sic Boetius prius factus fuit rhomanis principibus charationis virtutis q̄z propinquus matrimoniuſ contrahendo cum eis.